

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód:

Stavba: Základná škola Brezová pod Bradlom - Pavilón A a Pavilón B - zvýšenie energetickej účinnosti verejnej budovy zatepleným

JKSO: 801 3
Miesto: Brezová pod Bradlom
CPV: 45210000-2

KS:
Dátum: 29.12.2022
CPA:

Objednávateľ:
Mesto Brezová pod Bradlom

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
MYproject SK, s.r.o., Orgovánova 6, 917 02 Trnava

IČO: 45933294
IČ DPH: SK2023188354

Projektant:
KONSTRUKT STEEL, s.r.o., Rázusova 51, 97701 Brezno

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH **231 119,66**

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	0,00	0,00
DPH znížená	20,00%	231 119,66	46 223,93

Cena s DPH **277 343,59**
v EUR

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ



MYproject SK, s.r.o.
Orgovánová 6, 917 02 Trnava
IČO: 45 933 294
2023188354

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 0
Stavba: Základná škola Brezová pod Bradlom - Pavilón A a Pavilón B - zvýšenie energetickej účinnosti verejnej budovy zatepleným
Miesto: Brezová pod Bradlom Dátum: 29.12.2022
Objednávateľ: Mesto Brezová pod Bradlom Projektant: KONSTRUKT STEEL, s.r.o., Rázusova 51, 97701 Brezno
Zhotoviteľ: MÝproject SK, s.r.o., Orgovánova 6, 917 02 Trnava Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
-----	-------	--------------------	------------------

Náklady z rozpočtov		231 119,66	277 343,59
SO01	Základná škola Brezová pod Bradlom - Pavilón A	231 119,66	277 343,59

KRYCÍ LIST ROZPOČTU (dodatok č.1)

Stavba:

Základná škola Brezová pod Bradlom - Pavilón A a Pavilón B - zvýšenie energetickej účinnosti verejnej budovy zatepleným

Objekt:

SO01 - Základná škola Brezová pod Bradlom - Pavilón A

JKSO: 801 3
Miesto: Brezová pod Bradlom

KS:
Dátum: 29.12.2022

Objednávateľ:
Mesto Brezová pod Bradlom

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
MYproject SK, s.r.o., Orgovánova 6, 917 02 Trnava

IČO: 45933294
IČ DPH: SK2023188354

Projektant:
KONSTRUKT STEEL, s.r.o., Rázusova 51, 97701 Brezno

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH				231 119,66
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane	
DPH základná	0,00	20,00%	0,00	
znižovaná	231 119,66	20,00%	46 223,93	
Cena s DPH		v EUR		277 343,59

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ



MYproject SK S.R.O.
Trnava
2023188354

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba: Základná škola Brezová pod Bradlom - Pavilón A a Pavilón B - zvýšenie energetickej účinnosti verejnej budovy zatepleným

Objekt: **SO01 - Základná škola Brezová pod Bradlom - Pavilón A**

Miesto: Brezová pod Bradlom Dátum: 29.12.2022

Objednávateľ: Mesto Brezová pod Bradlom Projektant: KONSTRUKT STEEL, s.r.o., Rázusova 51, 97701 Brezno

Zhotoviteľ: MYproject SK, s.r.o., Orgovánova 6, 917 02 Trnava Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu **231 119,66**

D HSV Práce a dodávky HSV **130 702,52**

D 1 Zemné práce **377,81**

1	K	113106611	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche do 20 m ² , -0,2600 t	m ²	2,500	3,67	9,18
2	K	113107144	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m ² , hr. nad 150 do 200 mm, -0,45000t	m ²	7,860	12,78	100,45
3	K	113307132	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m ² z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	m ²	7,860	34,12	268,18

D 3 Zvislé a kompletne konštrukcie **2 227,69**

4	K	311272120	Murivo nosné (m ³) z tvárnic YTONG hr. 200 mm P4-500 hladkých, na MVC a maltu YTONG (200x249x599)	m ³	10,803	206,21	2 227,69
---	---	-----------	---	----------------	--------	--------	----------

D 4 Vodorovné konštrukcie **531,57**

5	K	417321313	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 16/20	m ³	1,078	127,40	137,34
6	K	417351115	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m ²	10,783	8,83	95,21
7	K	417351116	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m ²	10,783	3,21	34,61
8	K	417361221	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele 10216	t	0,103	2 567,13	264,41

D 5 Komunikácie **161,06**

9	K	581114113	Kryt z betónu prostého C 25/30 komunikácií pre peších hr. 100 mm	m ²	7,860	14,27	112,16
10	K	596911111	Kladenie zámkovej dlažby hr. 6 cm pre peších do 20 m ² so zriadením lôžka z kameniva hr. 4 cm	m ²	2,500	19,56	48,90

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie **85 839,47**

11	K	622464224r	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová silikátová hr. 2 mm	m ²	862,641	18,51	15 967,48
12	K	622464310r	Vonkajšia omietka stien mozaiková ručné miešanie a nanášanie	m ²	70,815	37,96	2 688,14
13	K	622466115r	Príprava vonkajšieho podkladu stien, penetračný náter	m ²	956,738	10,25	9 806,56
14	K	625251310r	Kontaktný zatepľovací systém hr. 160 mm - štandardné riešenie (EPS-F), skrutkovacie kotvy	m ²	513,594	58,74	30 168,51
15	K	625251322r	Kontaktný zatepľovací systém ostenia hr. 20 mm - štandardné riešenie (EPS-F)	m ²	139,705	42,25	5 902,54
16	K	625251359r	Kontaktný zatepľovací systém hr. 160 mm- minerálne riešenie, skrutkovacie kotvy	m ²	175,112	72,00	12 608,06
17	K	625251371r	Kontaktný zatepľovací systém ostenia hr. 20 mm - minerálne riešenie	m ²	34,230	47,31	1 619,42
18	K	625251405r	Kontaktný zatepľovací systém hr. 100 mm - riešenie pre sokel (XPS), skrutkovacie kotvy	m ²	69,975	100,67	7 044,38
19	K	625251421r	Kontaktný zatepľovací systém ostenia hr. 20 mm - riešenie pre sokel (XPS)	m ²	0,840	40,93	34,38

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie **38 557,22**

20	K	919735114	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 150 do 200 mm	m	15,000	8,79	131,85
21	K	919735126	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 250 do 300 mm	m	5,000	24,07	120,35
22	K	938902071r	Očistenie povrchu konštrukcií tlakovou vodou	m ²	956,738	6,23	5 960,48
23	K	941941031	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m ²	1 123,138	5,33	5 986,33

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
24	K	941941191	Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	1 123,138	3,88	4 357,78
25	K	941941831	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	1 123,138	3,72	4 178,07
26	K	944941101	Ochranné zábradlie na vonkajších voľných stranách objektov odklonené od zvislice do 15 st.	m	128,790	5,29	681,30
27	K	944944001	Ochranná dočasná konštrukcia strechy	m2	29,500	13,70	404,15
28	K	953945100r	Soklový profil SL 16 (hliníkový)	m	128,700	13,83	1 779,92
29	K	953945111	Rohová lišta hliníková	m	556,500	4,41	2 454,17
30	K	953995161r	Nasadzovacia lišta na soklový profil (plastová)	m	128,700	7,11	915,06
31	K	953995171r	Spojovací kus na soklový profil (plastový)	ks	65,915	4,26	280,80
32	K	953996121	okenný APU profil s integrovanou tkaninou	m	450,900	8,51	3 837,16
33	K	959941071r	Spriahnutie nových konštrukcií s jestvujúcimi chemickými kotvami s kotevným svorníkom tesnená polyesterovou živícou a sieťovou rozperkou do muriva z dierovaných tehál, s vyvrtaním otvoru	ks	274,000	18,14	4 970,36
34	K	966086300r	Odstránenie kvádríka betónového, -0,07800t	ks	10,000	13,54	135,40
35	K	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	11,852	9,30	110,22
36	K	979011201	Plastový sklz na stavebnú suť výšky do 10 m	m	8,500	31,62	268,77
37	K	979011202r	Plastový sklz na stavebnú suť výšky do 10 m-prenájom na deň	m	15,000	13,35	200,25
38	K	979011231	Demontáž sklzu na stavebnú suť výšky do 10 m	m	8,500	6,89	58,57
39	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	11,852	11,81	139,97
40	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	106,668	0,45	48,00
41	K	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	11,852	9,75	115,56
42	K	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	225,188	0,96	216,18
43	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	10,822	45,60	493,48
44	K	979089212	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uhoľný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	1,030	70,91	73,04
45	K	979089712r	Prenájom kontajneru 5 m3-likvidácia obalov	ks	2,000	320,00	640,00
D	99		Presun hmôt HSV				3 007,70
46	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	94,701	31,76	3 007,70
D	PSV		Práce a dodávky PSV				91 433,73
D	712		Izolácie striech, povlakové krytiny				42 284,23
47	K	712300832	Odstránenie povlakovej krytiny na strechách plochých 10° dvojvrstvevej, -0,01000t	m2	64,350	0,80	51,48
48	K	712300834	Odstránenie povlakovej krytiny na strechách plochých do 10° každé ďalšie vrstvy, -0,00600t	m2	64,350	0,08	5,15
49	K	712370070	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° PVC-P fóliou upevnenou prikotvením so zvarným spoju	m2	674,582	4,10	2 765,79
50	M	283MAT01	Kotviaca technika - univerzálny teleskop 235mm	ks	4 722,074	1,45	6 847,01
51	M	283MAT02	Kotviaca technika - škrutka do betónu 9,3x90	ks	4 722,074	1,74	8 216,41
52	M	283MAT03	Tvarovka kužel, vlnovka	ks	30,000	5,39	161,70
53	M	2833000150r	FATRAFOL 810 hydroizolačná fólia hr.1,50 mm, š. 1,3 0m šedá	m2	775,769	8,55	6 632,82
54	K	712873230	Zhotovenie povlakovej krytiny vyťahnutím izol.povlaku z PVC-P fólie na konštrukcie prevyšujúce úroveň strechy do 50 cm so zvarným spoju	m2	60,156	6,68	401,84
55	M	2833000150r	FATRAFOL 810 hydroizolačná fólia hr.1,50 mm, š. 1,3 0m šedá	m2	69,805	7,76	541,69
56	K	712973240	Detaily k PVC-P fóliam osadenie vetracích komínkov	ks	30,000	4,60	138,00
57	M	2832990410	Odvetrávací komín-výška 225mm, priemer 75mm	ks	30,000	10,62	318,60
58	M	2833000150r	FATRAFOL 810 hydroizolačná fólia hr.1,50 mm, š. 1,3 0m šedá	m2	30,000	8,09	242,70
59	K	712973410	Detaily k termoplastom všeobecne, kútový uholník z poplastovaného plechu hr. 0,6mm RŠ 70 mm, ohyb 90-135°	m	227,102	13,05	2 963,68
60	M	2832990610r	Kotviaca technika - šrób 8x190	ks	2 043,918	1,57	3 208,95

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
61	K	712973895	Detaily k termoplastom všeobecne, oplechovanie okraja odkvapovou lištou z hrubopolpast. plechu RŠ 330 mm	m	135,442	30,50	4 130,98
62	M	2832990680	Kotviaca technika - skrutka univerzal 5x30 mm	ks	1 354,420	0,45	609,49
63	K	712990040	Položenie geotextílie vodorovne alebo zvislo na strechy ploché do 10°	m2	734,738	0,49	360,02
64	M	6936651300r	Geotextília netkaná polypropylénová PP 300	m2	844,949	1,40	1 182,93
65	K	712991040	Montáž podkladnej konštrukcie z OSB dosiek atike šírky 411 - 620 mm pod klampiarske konštrukcie	m	108,025	8,33	899,85
66	M	283MAT06	Kotviaca technika - škrutka FHD 6,3x80	ks	1 080,250	0,45	486,11
67	M	607MAT07	Doska OSB 3 Superfinish ECO nebrúsené hr. 22 mm, 2500x1250 mm	m2	74,267	15,46	1 148,17
68	K	998712201	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky do 6 m	%	413,134	2,35	970,86
D 713			Izolácie tepelné				33 608,10
69	K	713142230	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° polystyrénom, dvojvrstvová prílep. za studena	m2	674,582	6,60	4 452,24
70	M	2837653463r	EPS 200 penový polystyrén hrúbka 120 mm	m2	1 382,893	20,69	28 612,06
71	K	713191321	Montáž izolácie tepelnej striech, osadenie odvetrávacích komínikov	ks	150,000	0,75	112,50
72	K	998713201	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	331,768	1,30	431,30
D 764			Konštrukcie klampiarske				14 052,39
73	K	648991113	Osadenie parapetných dosiek z plastických a poloplast., hmôt, š. nad 200 mm	m	144,550	5,73	828,27
74	M	2832990310r	Plech PVC- parapetný š 450 mm	m	154,669	17,00	2 629,37
75	K	764311822	Demontáž krytiny hladkej strešnej z tabúl 2000 x 1000 mm, so sklonom do 30st., -0,00732t	m2	3,500	1,17	4,10
76	K	764313201	Krytiny hladké z pozinkovaného farbeného PZf plechu, z tabúl 2000x1000 mm, sklon do 30°	m2	3,500	49,63	173,71
77	K	764323420r	Oplechovanie z pozinkovaného farbeného PZf plechu, odkvapov na skomínovej hlave r.š. 250 mm	m	7,300	19,56	142,79
78	K	764341821	Demontáž odvetracích hlavíc plochej strechy priemeru do 150 mm, sklon do 10 st., -0,00296t	ks	30,000	1,08	32,40
79	K	764351820	Demontáž žlabov pododkvap. štvorhranných rovných, oblúkových, do 30° rš 400 mm, -0,00390t	m	20,765	0,88	18,27
80	K	764352429r	Žlaby z pozinkovaného farbeného plechu, pododkvapové polkruhové r.š. 400 mm	m	20,765	55,85	1 159,73
81	K	764410850	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	m	144,550	1,21	174,91
82	K	764430240r	Oplechovanie muriva a atík z pozinkovaného poplastovaného plechu, vrátane rohov r.š. 500 mm	m	236,700	30,03	7 108,10
83	K	764430840	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš od 330 do 500 mm, -0,00230t	m	236,700	1,09	258,00
84	K	764451804	Demontáž odpadových rúr štvorcových so stranou od 120 do 150 mm, -0,00418t	m	24,000	0,84	20,16
85	K	764454454r	Zvodové rúry z pozinkovaného farbeného plechu, kruhové priemer 120 mm	m	24,000	51,69	1 240,56
86	K	998764202	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	137,904	1,90	262,02
D 767			Konštrukcie doplnkové kovové				999,02
87	K	767134802	Demontáž oplechovania stien plechmi skrutkovanými, -0,00900 t	m2	81,019	2,04	165,28
88	K	767833100r	Demontáž, montáž rebríka do muriva z profilovej ocele, nové kotvenie, nadstavenie kotviacich prvkov	ks	1,000	373,65	373,65
89	K	7679952235	Výlez na strechu vrátane osadenia a detailov	ks	1,000	401,35	401,35
90	K	767996802r	Demontáž ostatných doplnkov stavieb - výlez na strechu	kus	1,000	58,74	58,74
D 784			Maľby				489,99
91	K	784410030	Oblepenie soklov, stykov, okrajov a iných zariadení, výšky miestnosti do 3,80 m	m	394,000	0,45	177,30
92	K	784418011	Zakrývanie otvorov, podláh a zariadení fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	m2	339,880	0,92	312,69
D M			Práce a dodávky M				8 158,41
D 21-M			Elektromontáže				8 078,25
93	K	210 PON.CENA	Demontáž jestvujúcej blezkozvodovej sústavy	ks	1,000	550,89	550,89
94	K	210010327	Krabica štvorcová do dutých stien odbočná s viečkom, bez zapojenia	ks	8,000	5,84	46,72

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
95	M	3410300371	Krabica odbočná okrová KO 125/1L NA	ks	8,000	5,82	46,56
96	K	210010370	Elektromontážna krabica do zateplenia KEZ 50-200 mm	ks	8,000	10,98	87,84
97	M	3450367320	Krabica univerzálna 9063-01	ks	8,000	2,01	16,08
98	K	210220001	Uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn	m	147,050	0,30	44,12
99	M	3544224150	Uzemňovací vodič ocelový žiarovo zinkovaný označenie O 10	kg	73,525	1,76	129,40
100	K	210220003r	Skrutý zvod pri zatepľovacom systéme FeZn Ø 10	m	102,400	17,59	1 801,22
101	M	3450705700	I-Rúrka FXP 32	m	107,520	1,48	159,13
102	M	3451101900	I-Príchytká S32 bledošedá	ks	50,000	0,37	18,50
103	M	3544224150	Uzemňovací vodič ocelový žiarovo zinkovaný označenie O 10	kg	51,200	1,76	90,11
104	K	210220020	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov	ks	20,000	1,24	24,80
105	M	3544223850	Uzemňovacia pásovina ocelová žiarovo zinkovaná označenie 30 x 4 mm	kg	20,000	1,72	34,40
106	K	210220031	Ekvipotenciálna svorkovnica EPS 2 v krabici KO 125 E	ks	1,000	19,35	19,35
107	M	3410300258	Krabica odbočná krabica + veko šedá KO 125 E KA	ks	1,000	3,03	3,03
108	M	3410301603	Svorkovnica ekvipotencionálna EPS 2	ks	1,000	18,58	18,58
109	K	210220050	Označenie zvodov číselnými štítkami	ks	8,000	2,79	22,32
110	M	3544247920	Štítok orientačný 0, obj. č. EBL000000358; bleskozvodný a uzemňovací materiál	ks	8,000	0,74	5,92
111	K	210220101	Podpery vedenia FeZn na plochú strechu PV21	ks	160,000	0,82	131,20
112	M	3544217850	Podpera vedenia na ploché strechy ocelová žiarovo zinkovaná označenie PV 21 ocel'	ks	160,000	3,89	622,40
113	M	3544217900	Podložka k podpere vedenia plastová označenie podložka k PV 21	ks	160,000	1,67	267,20
114	K	210220241	Svorka FeZn krížová SK a diagonálna krížová DKS	ks	25,000	2,60	65,00
115	M	3544219150	Svorka krížová ocelová žiarovo zinkovaná označenie SK	ks	25,000	1,07	26,75
116	K	210220243	Svorka FeZn spojovacia SS	ks	84,000	1,85	155,40
117	M	3544219650	Svorka spojovacia ocelová žiarovo zinkovaná označenie SS m.2 skr.s.p.	ks	84,000	0,52	43,68
118	K	210220247	Svorka FeZn skúšobná SZ	ks	8,000	2,79	22,32
119	M	3544220000	Svorka skúšobná ocelová žiarovo zinkovaná označenie SZ	ks	8,000	1,84	14,72
120	K	210220253	Svorka FeZn uzemňovacia SR03	ks	8,000	2,56	20,48
121	M	3544221300	Uzemňovacia svorka ocelová žiarovo zinkovaná označenie SR 03 A	ks	8,000	1,20	9,60
122	K	210220422	Zachytávacia tyč ECu 57F25 bez osadenia a s osadením JP10-30	ks	9,000	6,61	59,49
123	M	3544225000	Zachytávacia tyč med' ECu 57F25 označenie JP 20 Cu	ks	9,000	178,80	1 609,20
124	K	210220425	Držiak zachytávacej tyče ECu 57F25 DJ1-8	ks	9,000	8,38	75,42
125	M	3544225150	Držiak zvodovej tyče na upevnenie do muríva med' ECu 57F25 označenie DJ 2	ks	9,000	24,30	218,70
126	K	210220426	Ochranná strieška ECu 57F25	ks	9,000	0,75	6,75
127	M	3544225550	Ochranná strieška horná med' ECu 57F25 označenie OS 01	ks	9,000	4,41	39,69
128	K	210220430	Svorka ECu 57F25 k uzemňovacej tyči SJ	ks	24,000	2,44	58,56
129	M	3544228100	Svorka k uzemňovacej tyči D= 20 med' ECu 57F25 označenie SJ 01 Cu	ks	24,000	15,31	367,44
130	K	210220454	Uzemňovacia tyč ECu 57F25 ZT	ks	24,000	16,87	404,88
131	M	3544222550	Uzemňovacia tyč ocelová žiarovo zinkovaná označenie ZT 2 m	ks	24,000	23,35	560,40
132	K	revízia	Revízia bleskozvodovej sústavy	ks	1,000	180,00	180,00
D	46-M		Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach				80,16
133	K	460200003	Hĺbenie káblvej ryhy ručne 20 cm širokej a 50 cm hĺbokej, v zemine triedy 3	m	24,000	2,10	50,40
134	K	460560003	Ručný zásyp nezap. káblvej ryhy bez zhutn. zeminy, 20 cm širokej, 50 cm hĺbokej v zemine tr. 3	m	24,000	1,24	29,76
D	HZS		Hodinové zúčtovacie sadzby				825,00
135	K	HZS000111	Stavebno montážne práce menej náročne, pomocné alebo manupulačné (Tr 1) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	55,000	15,00	825,00